
 

2024 年 10 月 

あすか製薬株式会社 

 

ゴナトロピン注用 5000 単位 

供給に関するご報告 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品「ゴナトロピン注用 5000 単位」につきまして、「原薬の追加に関する承認事項一部変

更申請」が承認されましたので、ご報告申し上げます。 

今後は、追加された原薬を使用して製造を行ってまいりますが、安定供給の準備が整うまでの一定期

間は、「限定出荷」を継続させていただきます。 

⾧期にわたりご不便をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■対象製品 

 

製品名 包装 統一商品コード 出荷量 対応状況 

ゴナトロピン注用 5000 単位 10V 123-00080-2 B ② 

 

＜出荷量＞ B：出荷量減少 

比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 90％未満の出荷状況 

 

＜対応状況＞②：限定出荷 

自社の事情により、すべての受注に対応できない状況 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

あすか製薬株式会社 くすり相談室 

TEL：0120-848-339 受付時間：月～金 9:00～17:30（祝日および当社休日を除く） 

以上 

 


